АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/С 2огз>

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 20.03.2020 № 173

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Кожевниковского района», решением Д>
22.12.2022 № 153 «О бюджете Кожевниковского району на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 год» и решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 № 152 «О
внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 23.12.2021 г. № 82 «О
бюджете Кожевниковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации

20.03.2020 №173 «Обеспечение доступности жилья

мы Кожевниковского района от

Кожевниковского района от
улучшение качества жилищных

условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы» следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
2) Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) Раздел 2 «Цель и задачи «муниципальной программы, показатели цели и

задач муниципальной программы» изложить в новой редакции: - ;
«Цель муниципальной программы - повышение доступности жилья населения

Кожевниковского района и улучшение качества жилищных условий населения на 2021-
2026 годы.

Целевой показатель программы: Общая площадь г жилых помещений,
приходящихся в среднем на 1 жителя Кожевниковского района, на конец года кв. метров.

Задача 1 муниципальной программы: Улучшение жилищных условий молодых
семей Кожевниковского района. ,

Показатели задачи 1: , г
1.1. количество молодых семей, улучшивших >шлшцные условия (в том числе с

использованием заемных средств) при оказании поддержки; за счет средств федерального,
областного и местных бюджетов, семей;

1.2. доля молодых семей, улучшивших жилищйые условия, от общего количества
молодых семей в сводном списке участников, %;

Задача 2 муниципальной программы: Улучшение жрлищных условий работников
бюджетной сферы, работающих и проживающих на тер{

Показатели задачи 2:
2.1. Количество приобретенных жилых помещений в рамках реализации проекта

«Бюджетный дом»;
2.2. Общая площадь приобретенных жилых помещений для улучшения жилищных

условий работников бюджетной сферы, работающих и проживающих на территории
Кожевниковского района, кв. м

ритории Кожевниковского района.

Задача 3 муниципальной программы: Совершенствование территориального
планирования, реализация документов территориального планирования и
градостроительного зонирования муниципальных образований Кожевниковского района.

Показатель задачи 3:
3.1. Количество документов, направленных на реализацию и совершенствование

территориального планирования, ед.
Значения целевых показателей по этапам й годам реализации Программы

приведены в приложении № 2.
Условием прекращения реализации муниципальной программы является досрочное

достижение цели и задачи муниципальной программы, а^также «изменение механизмов
реализации государственной жилищной политики». ■;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района. ;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы Кожевниковского
Района по экономике и финансам

"______  Т.А. Емельянова
Ж - 2023 г.

В.В. Кучер

И .р. на^ал^шка Управления финансов
Q.В. Скаридова

^  *2023 г.

Начальник Отдела экономического
анализа и прогнозирования

х  ̂ ~ Е.Г. Акулова
2023 г.

Начальник
Отдела правов$1 и кадровой работы

В.И. Савельева

Т.П. Борина
(38244)22-464

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
ох / 6 . г. №

ПАСПОРТ
«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий

i
населения Кожевниковского района ria 2021-2026 годы»

Наименование
Программы

Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий
населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы (далее - Программа)

Куратор
Программы

Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам

Заказчик МП Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

,
Управление по социально-экономическому развитию села Администрации
Кожевниковского района

Цель
социально-
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории
Кожевниковского района

Цель Программы Повышение доступности жилья населения
качества жилищных условий населения

Кожевниковского района и улучшение

Показатели цели
программы и их

значения (с
детализацией по

годам реализации)

Показатель цели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Общая площадь
жилых помещений,

приходящихся в
среднем на 1 жителя

Кожевниковского
района, на конец года)

кв. метров

23,2 24,6 23,2 23,3 23,3 23,3

Задачи
муниципальной
программы

1.Улучшение жилищных условий молоды
2. Улучшение жилищных условий работай
проживающих на территории Кожевников
3. Совершенствование территориального л
территориального планирования и градост
муниципальных образований Кожевникове

х семей Кожевниковского района;
ков бюджетной сферы, работающих и
жого района
ланирования, реализация документов
роительного зонирования
жого района

Показатели задач

Показатель задач 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Показатель 1.
Задачи 1

Количество молодых
семей, улучшивших

жилищные условия (в
том числе с

4 4

—

3 2 3 4

муниципальной
программы и их
значения (с
детализацией по
годам реализации)

использованием
заемных средств) при
оказании поддержки

за счет средств
федерального,

областного и местных
бюджетов, семей

Показатель 2.
Задачи1

Доля молодых семей,
улучшивших

жилищные условия,
от общего количества

молодых семей в
сводном списке

участников
муниципальной
программы, %

28,3 57,1 37,5 30 30 30

Показатель 1.
Задачи 2

Общая площадь
приобретенных

жилых помещений
для улучшения

жилищных условий
работников

бюджетной сферы,
работающих и

проживающих на
территории

Кожевниковского
района, в рамках

реализации проекта
«Бюджетный дом», кв.

м.

0 0 250,7 0 0 0

Показатель 1.
Задачи 3

Количество
документов,

направленных на
реализацию и

совершенствование
территориального

планирования

0 0 34 0 0 0

Срок реализации
Программы 2021 -  2026 годы

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

Не'г

Объем источников Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

федеральны
й бюджет
(по
согласовани
ю)

4310,42 753,80 896,06 665,14 665,14 665,14 665,14

областной
бюджет 4732,91 363,13 407,02 3270,69 230,69 230,69 230,69

местные
бюджеты
(по
согласовани
ю)

2665,95 470,67 549,11

У .
637,60

У
336,19У 336,19

«/
336,19

внебюджет
ные
источники
(по
согласовани
ю)

19117,80 4 212,00 4321,8 2646,00 2646,00 2646,00 2646,00

всего по
источникам 30827,08 5 799,60 6173,95 7219,43 3878,02 3878,02 3878,02

Пр
ил

ож
ен

ие

2
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

| Ч

8

о Ц

4 )  н

К оо
«

оcs

m

COCN

о
00

a^

f S

Onri
Os
VO

csTj-
о
t-H
CO

COvq10
00Tt-
r -cs

о о
6.

о eg a l
8 £ g
Б 9 !5 « §s  О

I § 8 §

<D

I
§•

>

о I о
Ял

и<D С cd

i S M
я sо

о § Он
u Wn

о
00

Os

ооо

CSсотГ
V©
3CN

■'t
п
3соcs

Os

VO
СОсо

Os

VOсосо

ON
CS
Os
VO

CN
0

1
Os
VO

o '
CO
<N

cs
4 Оoo

со»n
£vo"Os
00

«Л
VO
VO

CO
VO
»Л
00
■'3-
r~-(N

CN
<4
Оcs

<a
g
9M
О1=1
0  u

1

VO
VO(N

ON

v©*со
со

ON40
o'
со
CN

lOVO
VO

cs<эooĉ00
CO

VO VO

я *.
0  33 j s

|2 н Й §Й  ̂ ij ц
|  & i  I
1 i  * sо  p. X о  M

^  В  3  С  <D

C3и
PO >§

rs H ^ S ЯОн g  2  S  Oh
и S  ч  о  л  £>>-©< <tj и

ГГ о

VOсчосм

X
3 3 CN
§ «

2 1си 2 0)tr
% 03 о св
<u & v̂>

P. tt
Ms pa С a

и
s

>S 3 3
зз О

К<l>
a .

VO
a>
В

иа
S3

а>
s

2
оо

s
&

e

<o
2
о

«■Зц
5а>

п.
2

из
н

S
К а . s*

C S

40
CNо
<N

34 34

—1-------

26 со 00 со ■'t ''t

Ко
ли

че
ст

во

до
ку

ме
нт

ов
,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на

ре
ал

из
ац

ию

и
со

ве
рш

ен
ст

во

ва
ни

е
те

рр
ит

ор
иа

ль

но
го

пл

ан
ир

ов
ан

ия
, е

д.

От
де

л
по

уп

ра
вл

ен
ию

му

ни
ци

па
ль

но
й

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
ю

о о о о

19
11

7,
80

42
1

2
,0

0

43
2

1
,8

0

2
6

46
,0

0

8

1
(S

\ .

8
40*"
3
CN 2

6
46

,0
0

16
0,

00

16
0,

00

16
0,

00

16
0,

00

26
65

,9
5

4
7

0,
6

7

Л

ON
4t
lO 63

7,
60

33
6,

19

'i
Ov

vo”
CO
со 33

6,
19

30
4

0,
0

0

30
4

0
,0

0

о о
4

73
2,

91

36
3,

13

4
0

7
,0

2

32
7

0
,6

9

2
3

0
,6

9

2
3

0
,6

9

2
3

0
,6

9

о о о о

43
1

0
,4

2

7
5

3
,8

0

|
89

6,
06

6
6

5,
1

4

66
5,

14

6
6

5,
1

4

6
6

5,
1

4

j

3
2

00
,0

0

3
2

0
0

,0
0

16
0,

00

16
0,

00

3
0

82
7,

08

57
9

9
,6

0

6
17

3
,9

9

7
2

19
,4

3

38
78

,0
2

38
78

,0
2

38
78

,0
2

Вс
ег

о:

j

20
23

Вс
ег

о:
1

20
23

I
Вс

ег
о:

20
21

20
22

20
23

PZ0Z

IT)
c<tо
ts 20

26

Ко
ли

че
ст

во

до
ку

ме
нт

ов
,

на
пр

ав
ле

нн
ых

на

ре
ал

из
ац

ию

и
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

пл

ан
ир

ов
ан

ия

i

Ит
ог

о
по

за
да

че

3

Ит
ог

о
по

П
ро

гр
ам

ме

3.
1.